**percudo** 3. *[per et cudo] frapper (au fig.)* : ANDR. FLOR. mirac. Bened. II 9 p. 207 : illa [sc. contracta] ... se elevans et nervorum sonitu cunctos -ens, suique restauratione letificans ... pristinam ... resumpsit sanitatem.

**perculco** 1. *v. percalco*.

**percusio**, -nis f. *action de frapper (à la porte pour se la faire ouvrir)* : DONAT. METT. Ermenl. p. 706, 8 : reperto quoque ibi ipsius monasterii monacho ..., causam ei sue -nis protinus indicans.

**perculus**, -i m. *[fautif pour pertusus, pertusulus ?] trou, méandre (?)* : REGINALD. COLOD. Cuthb. 36 p. 79 : quod frater ille comperire non potuit, quia oblivionis ignorantia illius memorie -os perspicabiles obnubilando prevenit.

**percumtor** 1. *v. percunctor*.

**percunctanter** adv. *[percunctor] en questionnant avec insistance* : VITA Euseb. Verc. col. 752<sup>C</sup> : inquirere -r.

**percunctatio**, -nis f. FEW VIII 220. *forme percontatio* : PETR. DAMIAN. epist. 28 t. I p. 251, 11 (a. 1048-55). *et passim*. 1) *question, interrogation, enquête* : EPIST. var. II 15 p. 321, 35 : in interrogationibus autem atque -ibus vox legentis necesse est acuatur. MANEGOLD. Wolf. XXIV p. 106, 12 : qui ... fraudulentis verbis et dolosa -ne auge-ret dolorem sancti Iob. GUILL. MALM. gesta pont. III 100 p. 212 : cum adolescentuli secreta crebris -ibus eliciisset. ROB. MELODUN. sent. pref. p. 41, 14 : ut -ni significationis vocum operam impendam. CARTUL. Mog. A II 244 p. 442, 22 (a. 1159) : variis -ibus pro cognoscenda huius cause veritate laborantes.

2) (*spéc., rhét.*) *interrogation partielle (par opposition à une interrogation totale, désignée ici par interrogatio)* : PAPIAS s. v. interrogatio : interrogationi apud veteres responderebatur aut « non » aut « etiam » : -ni vero multa responderi possunt (cf. PAPIAS\* f. 170rb). ADAM. PARVIPONT. ars III 127 p. 83 : advertatur ... interrogationum etiam genera duo similiter internoscenda esse : alterum disciplinale, alterum electivum ; horum tamen apud veteres primum « -o », secundum ... « interrogatio » appellabatur.

10 **percunctative** adv. *en interrogeant, par questions* : ADAM PARVIPONT. ars III 130 p. 84, 17 : eorum igitur que disciplinariter et -e interrogantur decem sunt genera. ib. 141 p. 91, 3 : sicut enim de eodem executive queri potest 'num substantia, num animal, num homo, num iste', sic de eodem 15 'quid sit, que substantia, quod animal, quis homo' -e queri potest.

**percunctatus**, -a, -um (*en parlant de questions*) *interrogatif selon un mode partiel* : MALSACH. ars. p. 203 : alii ... adiecerunt promissivum modum et concessivum 20 modum et hortativum modum et -um modum. ib. p. 204 : -us modus ab alis putatus est, cum adverbium interrogandi ad presens indicativi adiungebant, ut legisne, legitne, iamne abis (cf. CLEM. SCOT. gramm. p. 63). ADAM PARVIPONT. ars III 131 p. 85, 12 : communi ... nomine appellari poterunt 25 que sic queruntur seorsum -a. ib. 134 p. 87, 23 : sunt enim eorum que elective interrogantur genera duo ; alia enim dictis disciplinalibus, que et -a vocamus, cognitu sunt priora ; alia cum eis implicita. ib. 141 p. 91, 11 : ex his ergo palam est primi generis initialia -is et executivis, et -a executivis 30 pauciora esse.

**percunctator**, -is m. *questionneur, celui qui demande, qui interroge* : GUIBERT. Nov. vita III 12 p. 386 : mox ille eadem que audierat a -contatore respondit. HARIULF. Arnulf. X col. 1410<sup>B</sup> : his -r auditis, ad eos qui se miserant celer 35 rediit, et viri Dei testimonium ex toto fuisse veridicum, stupentibus nuntiavit. PHIL. HARV. silent. 105 col. 1170<sup>C</sup> : mirantur illi quod magister eorum tangi se ab aliquo fateatur, cum non tam ab uno quam a turbis undique deprimitur, et de omnium oppressione dignius, ut estimant, conqueratur, quam de unius tactu -r sollicitus habeatur. DAN. BECLL. Urb. Magn. 633 p. 22 : non sis verbosus nec verborum repetitor, / non -r, non improbus esto locutor.

**percuneti**, -e, -a [per et cuncti] *tous sans exception, absolument tous* : VITA Martin. Turon. XXIV 3 p. 47 : presul 45 Agrippine Severinus tunc erat urbis, / cuius honestatem precellens vita fragrabat, / atque his -os laudabilis exsuperabat.

**percuncto** 1. *v. percunctor*.

**percunctor** sive **percuncto** 1. (cf. PAPIAS\* f. 170rb : -o et -r idem significant antiquitus) FEW VIII 220. *formes* : 50 percomto : CARTUL. S. Sever. Burdigal. XIII p. 14 (a. 1070). perconto : FRITHEG. Wilfr. 620 p. 30. etc. percontor : AUDRAD. revel. XII p. 386, 4. HELGAUD. Rob. 4 p. 62. etc. percumtactor : VITA Ioh. Rav. p. 48. percuntor : CHRON. S. Michael. Mos. p. 26. A) *sonder (sens étym., de contus,*

*gaffe) : 1) au propre : GUILL. TYR. hist. rer. transm. 21, 22, 50 p. 992 : paludem ... ipsam contis et uncis -antes.*

*2) au fig. : FRITHEG. Wilfr. 620 p. 30 : ... imas / -contare volens nevo sine criminis vias.*

B) *poser des questions, interroger, demander, s'enquérir de, rechercher* (PAPIAS<sup>\*</sup> f. 170rb : -at : interrogat, querit) : 1) *absol.* : a) *sens actif* : HRORSV. Agn. 128 : ... rapi-dam conversus in iram / incepit -contari rabie furienti. HENR. ARIST. transl. Plat. Meno p. 27, 15 : nemine docente sed -ante sciet, resumens ipse ex se scientiam ? GUILL. TYR. hist. rer. transm. 5, 15, 7 p. 290 : ut ... per suos, de qui-bus dubitare non erat licitum, -entur et fierent prudentiores an ita foret. b) *sens passif* : ANNAL. Bertin. p. 3 (ed. Waitz) (c. 835) : -atus est populus, si quislibet in eam aliquod cri-men obicere vellet. GESTA abb. Fontan. VIII 1 p. 61 : cumque a prefato rege quem sibi praeficere vellent, -ati fuis-sent. PAUL. FULD. Erh. 2, 11 (8) : si quem celestium tenet reverentia, custodes -entur (*v. lect. percontetur*) eiusdem ecclesie, qui et sub grandi attestatione affirmant sepe eum vidisse.